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Marksizm ve Bilim 

~ 

1 
Sabri AKDENİZ 

İst. Yüks. İslam Enstitüsü ~~i9'J'I1~ ARİH boyunca her çağın kendine göre inandırma 
kandırma ve rUhi baskı usulleri olmuştur. Bu ba
kımdan Ortaçağın davramşı çok kesin ve belirgin
dir. Skolastik adı verilen bu davramş bilgiyi belli 
bir takım kitaplarda aramak, çözümü gereken bir 
mesele karşısında kalındığında yetkili bilinen bir 
takım kişilere veya eseriere başvurmak, onlara 
uyarak, onların düşünüş, görüş ve bilgi çerçevesi 

Öğretim Üyesi 

içinde bir çözüm yolu arayıp bulmaktır. Papaz «İncilde böyle 
yazıyor» dedi mi artık akar sular durUr, başka türlü diİşün
mek kimsenin aklına gelmez; haddine düşmezdi. öte yandan, 
bilim alanında yetki Aristo idi, atın ağzında kaç diş buluıi
duğunu öğrenmek isteyen, üç-'beş atın ağızlarını açıp dişlerini 
sayacak yerde Aristo'yu açıp bakmalı, atın diş sayısım ondan 
öğrenmeliydi. Yoksa bilim adamı sayılmaz, bilginler arasına 
sokulmazdı. Marksçılar, bilirnde bu Ortaçağ davranışının, me
sele çözme, bilgi edinme yolunu, Rusya'dan başlayarak onun 
önderliğinde başka ülkelerde, bu arada yurdumuzda da hortlat
mıştır. Her· işi Marx-Lenin, Maa kalıbına dökmeye, onların 

ölçülerine göre kesip biçmeye bakarlar. Bir mesele karşısında 
kaldılar mı ilk ve son yetki olarak, çözüm için onlara başvu
rurlar. Bir sonuca varmak, çözüm yolu bulmak, doğruyu or
taya çıkarmak için başka bir yol bulunabileceğini kabul etmez
ler. Edenlere de kimi şüphe ~imi hırsla, bir takımı da küçüm
seyerek bakarlar. Onlara göre gerçek ilim adamı yalmz Marksçı 
olan bilim adamıdır. Marxçı olmayan bilim adamı da olamaz. 
Bakınız bir Marxçı bilim adamı ne diyor: «Marksist, bütün bi
limleri bir diyalektik sentez haline getirmiş kişidir. Gerçek bi-

. lim ·adamı okuduğu kitaplara veya diplo:ri:ıasım aldığı kürsüye 
göre değil, diyalektik tarih anlayışına göre yorumlar toplum 
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yapılarım. Bir· ayırım yapmak gerekiyorsa Marksist ve. Mark
sist olmayan bilim adamı, yani gerçek bilim adamı He yabanci 
bilim a:damı aYrımı yapılır. · 

«İncil'e inamrs~n hırıstiyansın, inanmazsan vay haline! .. » 
demekle birdir bu. Ancak dlıiler için böyle. düşünmek tabiidir, 
ama,. gelgelelim, bilim din değildir;· Dinden başka, .. dinin dışın- · 
da bir şeydir. Bu zavallı .yazarınMarksçılıktan gözleri karar
dığı, bu yüzden Müsbet lli:nin ne olduğunu göremediği, kav
rayamadığı anlaşılıyor. Müsbet İlmi kavramasından geçtik, 
kendinin içine düştüğü çelişkilerin de farkında . değil. Gerçek. 
bilim adamı okulda okuduğu kitaplara göre değil, diyalektik 
tarih a:i:ılayışına göre yorumlar, toplum olaylarım,» derken 
acaba Moskova'da, Taşkent'te, Bakft'da, Prag v.b. yerlerde ~u
rumun ne oldp.ğunu, bilginlerin, ya da öğrencilerin okulda oku
dukları kitaplar dışında . yorum yapıp yapamayacaklarım dü
şündü mü? Tabii oradakiler artık bilim _ sımflarını:n sonuna 
varmıştır; toplumla ilgili bilim · dallarmda artı){ yapıl3:cak bir
şey kalmamıştır.· Marksçıların kendi görüşlerine «bilimsel» 

· ·daİngasinı vurmaları boşuna değildir. Çağıı)nzda bilim., değer:
ler düzeni içinde en iist yeri tutmaktadır. Bunun içindir ki, 
Orta çağ'da kilise tarafından İncil, bilginlerce Aristo, v.b. na
sıl kullanılmışsa günümüzde de bilim öyle, aynı biçimde inan-
dırma ve kandırma vasıtası, aracı olarak kullanılmaJrtadır. 

Kişi dara geldi mi, karşısındakini dediğine inandıramadı mı 
«Ne yapayım,» diyor «Özel inancım, özel düşünüşilin değildir 
bu benim. Bilimin vardığı bir ·sonuçtur, bilimseldir.» Ortaçağ
da kötüye, y9lllış yolda kullamlışıdır bu. Bilerek bir kişi, züm
re, ya da siyası görüşü çıkarına kullamlmışsa ahlaksızlıktır 
da. Çünkü ·çok. defa varılan sonucun gerÇekten bilim yoluyla, 
bilim usulleri iyi ve . doğru kullamlarak elde edilip edilmediğini 
bilemeyiz. Ancak yeter bilgi ve tecrübemiz varsa, araştırma 

·verilerini, :lııcelenen olayları, kendilerinil:ı. yargılarını inançlarını 
• yapılıp yapılmadığım bilebiliriz. İlın! düşünüş sadece destek
lenen sonuçların doğru olacağı inancına sıkı sıkıya bağlıdır .. 
Nalıncı keseri gibi kendine yontan bilgin olamaz. Araştırma 
verilerini, incelenen olayları, kendilerin yargılarım inançlarını 
destekleyecek biçimde seçip yorumlamak doğru araştırİna, bi
lime· sırt çevirmektir. Böyle davrananlar gerçek bilgin değiller
dir; bilginlik için gerekli 3!aştırma, düşünme alışkanlıklarını 
edinememişlerdir. 

Komünistler,· Marks, Lenin v.b. mn tarih, toplam, iktisad 
üstüne görüşlerini,. sadece bilim ışığında araştırma konusu ya
pacak yerde, · önceden doğru diye benimseyip onlara yoruni 
eklemek (şerh yazmak), onları genişletmek ve propagandasım . 
yapmayı tercih etmekle ilml · düşünüşe sırt çevirmiş, «BİLİM
SEL» olmaktan çıkrriış, Ortaçağın bilgi edinme ve aktarma 
usulünü ve ilim karşısındaki yöneltisini «attitude» benimsemiş · 
oluyorlar. Bu bakımdan Marksçı davramşı ve tutumu ilml ol
madığı gibi, çağımızın bilgi anlayışına, bilgi elde etme usul.,. 
lerine de aykırıdır. Marksçının bütün kaygısı kendi sırurlarım 
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değişmez, tabii doğrularmış gibi göstermek; ayrıca bunları 
propaganda aracı olarak kullanmaktadır. 

Bugünedeğin yeni siyaset, iktisad görüşleri ortaya atan
ların hepsi, toplumu en iyi yönetme yolunu bulduklarını san
mışlardır. Bu görüşler peşlerinden önce birtakım kiniseleri, 
daha sonra bazı ülkelerde kitleleri ardından sürüklemiş, ayak
lanmalan körükleyip sel gibi kan akmasına yol açmış; hükü
metleri devirip kendi düzenini getirmiş, ~azı milletiere büyük 
çıkarlar sağlarken bir takımına da büyük zararlar vermiş, , 
hatta bazı toplumlan yok edip tarihten silmiş, ne var ki hiç
biri alnına yazılmış olan kaçınılmaz yazıdan (alın yazısından) 
kurtulamamıştır: Gün geçtikçe eksik, aksak yönleri görülmüş, 
eskimiş, kendinden önceki görüşlerin akibetine uğramış, daha 
çok hakim olduğu toplumda, biraz da insanlığa bir takım kat
kılarda bulunarak yerini her toplumun kendine uygun, kendi 
için daha sağlam, verimli ve güvenilir görüşlere yerini bırak
mıştır. Özellikle katı düzenierin yıkılışı daha acıklı olmuş, 
esnek, esnemeğe, kendi kendini yenilerneğe elverişli düzenler 
daha sürekli yaşama yollarını bulmuşlardır. Karşılaştığı me
selelere, ülkesine ve kendi yapılarına ve çıkarlarına en uygun 
çözüm yolunu bulamayan milletierin vay haline ... 

Marksçılık bilim değil bir idare, iktisad, düzen görüşüdür. 
Bilim ise hiçbir görüşün yardakçısı değildir. İlmin, ilim ada
mının işi, görevi olayları gözlemek, sebep-sonuç bağlarıyla 
açıklamağa çalışmaktır. Komünistlik, marksçılık da toplum bi
limlerinin bir konusudur. Biyoloji bilgini mikroskop altında 

bir mikrobu nasıl gözler, incelerse, toplumbilimci (sosyolog
ları) de markı;ıçılığı tıpkı öyle, aynı kaygı ile, davramşlarım, 
yapısını anlamak için gözler. Komiinizmin önünde ı;ıonunda 

dünyaya hakim olacağı kuruntusu da bir keh~ett;ir. Kehanet 
ise bilimle hiç, ilgisi olmıyan bir konudur. 

«Marksçı olmıyan bilim adamı olamaz.» diyen Ruslar bunu 
iyi uyguladılar. Bilimin ve ilim adamlanmn marksçılığı ince
leme, araştırma konusu yapmasım önlediler. Her ikisini marks~ 
çılığın, onu da Rus sömürgeciliğinin emrine koştular, 50 yıldır 
Rus Çıkarlan yolunda başarı ile kullanıyorlar. 
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AÇ'riGIMIZ YARIŞMA HAKKINDA 

3. cildİmizin birinci sayısı olan 25. sayımızda okurlarımız arasmda 
bir inceleme yarışması açtığımızı duyurmuştuk. 26. sayıdan itibaren 
mecmuamızın İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü Mezunlan Cemiyetine in
tikal etmiş olması dolayısıyla yeni idare heyeti, daha çok okuyucunun 
iştirakini sağlamak düşüncesiyle yarışmamn tarihini uzatmış bulunmak
tadır. Buna göre yarışma aynı şartlarlaNisan 1973 tarihi sonuna kadar 
uzatılmıştır .. Muhterem okuyuculanmıza duyurur çalışmalarında başa

rılar dileriz. 
iSLAM MEDENİYETİ 
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